PORTARIA Nº 248/2024

DISPÕE SOBRE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  ESTADO  DO
ESPÍRITO  SANTO,  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art.  1º –  Alterar  responsável  pela
fiscalização do contrato discriminado
abaixo:

PORTARIA Nº OBJETO DO CONTRATO RESPONSÁVEL  A  SER
SUBSTITUÍDO

RESPONSÁVEL
SUBSTITUTO

469/2022  PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
SEGURANÇA E
MEDICINA DO
TRABALHO PARA
ELABORAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO E
ACOMPANHAMENT
O DO LAUDO
TÉCNICO DE
CONDIÇÕES
AMBIENTAIS DO
TRABALHO –
LTCAT; LAUDOS
SETORIAIS E
INDIVIDUAIS DE
INSALUBRIDADE E
PERICULOSIDADE;
ELABORAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO,
COORDENAÇÃO E
ASSISTÊNCIA

LORENA  CECCON
PINHEIRO

LUCINEIA  PETERLI
CARVALHO SILVA

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330035003000390039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

TÉCNICA AO
DESENVOLVIMENT
O E EMISSÃO DO
RELATÓRIO
ANUAL DO
PROGRAMA DE
CONTROLE
MÉDICO DE
SAÚDE
OCUPACIONAL –
PCMSO;
ELABORAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO,
COORDENAÇÃO E
ASSISTÊNCIA
TÉCNICA AO
DESENVOLVIMENT
O E EMISSÃO DO
RELATÓRIO DE
AVALIAÇÃO DOS
RESULTADOS DO
PROGRAMA DE
PREVENÇÃO DE
RISCOS
AMBIENTAIS –
PPRA; MAPA DE
RISCO;
ASSESSORIA EM
MEDICINA
OCUPACIONAL E
SEGURANÇA DO
TRABALHO,
REVISÃO DO
LAUDO TÉCNICO
DE CONDIÇÕES
AMBIENTAIS DO
TRABALHO –
LTCAT;
ASSESSORIA,
CONSULTORIA E
COORDENAÇÃO
DO PROGRAMA
DE CONTROLE DE
MEDICINA E
SAÚDE
OCUPACIONAL –
PCMSO;

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330035003000390039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

PROGRAMA DE
PREVENÇÃO DE
RISCOS
AMBIENTAIS –
PPRA;
ELABORAÇÃO,
EMISSÃO E
MONITORAMENTO
DE DOCUMENTO
BASE DO PERFIL
PROFISSIOGRÁFI
CO
PREVIDENCIÁRIO
PPP; REALIZAÇÃO
DE EXAMES
PERIÓDICOS
CLÍNICOS E
COMPLEMENTARE
S, PERÍCIAS
MÉDICAS, PARA
ATENDER AO
PROGRAMA DE
CONTROLE
MÉDICO DE
SAÚDE
OCUPACIONAL,
PERIÓDICOS, DE
RETORNO AO
TRABALHO,
MUDANÇA DE
FUNÇÃO
(READAPTAÇÃO),
ADMISSIONAIS E
DEMISSIONAIS;
AOS SERVIDORES
DA CÂMARA
MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM-ES

Art. 2º – Estabelecer que cópia desta
Portaria  e  respectiva  publicação
constem do contrato acima indicado.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330035003000390039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Art. 3º - Publique-se para todos os
efeitos legais e administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 12 de abril de 2024.

BRÁS ZAGOTTO

Presidente CMCI

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330035003000390039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-04-12T14:46:45-0300